Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
Por ordem judicial - Sub Judice

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,
no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do processo nº 0005554-

33.2020.8.19.0058 CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 01/2015, com vistas à nomeação e posse, para comparecer ao

Teatro Municipal Mário Lago, localizado na Rua Coronel Madureira, 77 no Centro,

Saquarema/RJ, na sexta-feira dia 21 de março de 2025, conforme horário

especificado no Anexo I do presente Edital, para realização de exame admissional,

avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas de seu

respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;

Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses

Além dos exames previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2015, pede-se

que o candidato esteja também munido de:

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria (para os cargos de Professor);

- Exame Oftalmológico (para os cargos de Professor);

- Videolaringoscopia com laudo descritivo (para os cargos de Professor); e

 - Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.

- Atestado ou laudo psiquiátrico (atestando aptidão para o exercício da função, devendo

conter carimbo e assinatura de médico especialista);

- Atestado ou laudo cardiológico (atestando aptidão para o exercício da função,

devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

- Atestado ou laudo pneumológico (atestando aptidão para o exercício da função,

devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

O candidato convocado deverá apresentar os seguintes documentos (original e cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma ou

declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2015, pede-

se que o candidato esteja também munido de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda as

exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo I do

Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações eleitorais,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal eleitoral,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

Saquarema, 24 de fevereiro de 2025.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
Por ordem judicial - Sub Judice

HORÁRIO: 9h

Cargo: Professor MG-1A

Classificação Inscrição Nome

344º 1209753 CATIA MARIA CARDOSO

Saquarema, 24 de fevereiro de 2025.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação